PAGE
6

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 июня 2022 г.                                с. Курсавка                                                № 448
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 г. № 707

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 7 статьи 3 Федерального закона от 06 декабря 2021 года № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 140 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и Перечня контрольных функций, исполняемых отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края» (в ред. от 16 марта 2022 г. № 180), администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 г. № 707 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 5.1 административного регламента слова «отдел муниципального хозяйства, архитектуры и строительства» заменить словами «Отдел имущественных и земельных отношений».
1.2. Пункт 6.1.административного регламента после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«постановления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта в эксплуатацию».
1.3. В пункте 9.1 административного регламента:

1.3.1. Абзац первый после слов «приложение 1» дополнить словами «или приложение 2»;

1.3.2. В абзаце седьмом слово «порядка» заменить словом «подряда»;
1.3.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;
1.3.4. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«С 13 апреля 2022 г. до 01 января 2023 г. для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуются документы, предусмотренные абзацами 5, 7, 8, 11 настоящего пункта (постановление Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2022 г. № 575).».

1.4. Дополнить административный регламент подпунктом 9.2.1 следующего содержания:
«9.2.1. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.

Обязательным приложением к указанному заявлению является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные пунктом 9.1 настоящего административного регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с абзацем первым настоящего подпункта.».
1.5. В пункте 10.1 административного регламента:

1.5.1. В абзаце седьмом слова «(включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов» заменить словами «(в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса частью такой проектной документации)»;
1.5.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);»;

1.5.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;»;

1.5.4. В абзаце двенадцатом слова «частью 7» заменить словами «частью 5»;
1.6. В подпункте г) пункта 10.4 административного регламента по тексту слово «федерального» заменить словом «Федерального»;

1.7. Абзац пятый пункта 13 административного регламента изложить в следующей редакции:

«получение акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;

1.8. В абзаце седьмом пункта 20 административного регламента слова «от 27 июля 2010 года» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,» исключить;

1.9. В пункте 21.4 административного регламента:

1.9.1. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«постановления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;»;

1.9.2. Абзац двадцать второй после слов «разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» дополнить словами «, выдача постановления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»;

1.10. В заголовке раздела V административного регламента слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «№ 210-ФЗ»;

1.11. В абзаце втором пункта 22 административного регламента по тексту слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «№ 210-ФЗ»;

1.12. В абзаце третьем пункта 23 слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «№ 210-ФЗ»;

1.13. В пункте 25 административного регламента:

1.13.1. В абзаце третьем слова «от 27 июля 2010 года» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.13.2. В абзаце четвертом слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «№ 210-ФЗ»;

1.14. Дополнить административный регламент Приложением 2 согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.А. Бобрышева
Приложение

к постановлению администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 20 июня 2022 г. № 448
Приложение 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию»

Главе

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию

Застройщик __________________________________________________,

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 (наименование застройщика номер и дата выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые реквизиты, телефон/факс - для юридических лиц)

(фамилия, имя, отчество застройщика, паспортные данные, место проживания, телефон/факс - для физических лиц)

Номер выданного разрешения  __________________________________________

Наименование объекта капитального строительства ________________________
__________________________________________________________________

Адрес объекта (земельного участка) ___________________________________
_________________________________________________________________

__________________________________________________________________
 (населенный пункт, улица, почтовый (строительный) адрес объекта кап. строительства )

Кадастровый номер земельного участка _______________________________.

В связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

 Прошу внести изменения в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию следующие изменения:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(текстовое описание и количественные показатели необходимых изменений)
Информирование о результате предоставления муниципальной услуги осуществить при личном контакте, по телефону, посредством почтовой и (или) электронной почты или при использовании федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» - через раздел «Личный кабинет».

 (нужное подчеркнуть)

    Настоящим заявлением я ________________________________________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю  согласие  на обработку персональных данных.

 _________________________________________________________________

(в случае если заявителем является физическое лицо).

_________________   ___________   _______________________________

 (должность, в случае если                       (подпись)                                     (расшифровка подписи)

   заявителем является

     юридическое лицо)

            М.П.

           (при наличии)

К настоящему заявлению прилагаются:

___________________________________________________________________________________________________________________________________

(документы, предусмотренные частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
__________________